

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 31.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 8 Februari 1923

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 6

Ruhr-invasionen pågående i all sin brutalitet

Den finansiella främslingen av Österrike nu garanterad av Nationsligan

Kolproduktionen reducerad till hälften

Kanslär Cuno besöker Ruhr, uppmanar sina landsmän. Fransmännen döda en liten tysk flicka.

Den fransk-belgiska invasionen i Ruhr-dalen brutalt och de är fortfarande beslutna att med våld genomdriva sina fordringar. Fransmännen synas stå eniga bakom Poincaré i sin politik i Ruhr-dalen och tyskarna i den ställning som de vägra att åföra de franska ockuperingsmyndigheternas befälningar, varför dess tjänstemän arresteras och deporteras till inre Tyskland.

Fransmännen har förbjudt all koltransport till inre Tyskland, har beslagt tagit varumagasinen i Ruhr och förklarat Ruhr-dalen och delvis Essen under upprorlag, samt avbrutit kabellarna till Tyskland, varigenom Ruhr fullkomligt isolerats. De förklarar också att om de tyskarna ändra sig, de ämna förbjuda även järn- och ståltransporten, som nu tillåts.

Järnvägströjken har varit rätt effektiv. Tyskarna vägra enligt att lyda fransmännen befälningar. Tyska järnvägsministern har utgett order, att tyskarna ej skola vara hjälpliga att transportera kol eller timmer från Ruhr till Frankrike och Belgien. Ko-operation med belgiska och franska officerare förbjöds, och de uppmannas att begäna alla lagliga medel för att förhindra järnvägströjken med franska officerare. Inga protester göras gentemot engelsmännen.

Kanslär Cuno har förklarat, att så länge de franska ockuperingsstyrkorna befinner sig i Ruhr-dalen, vägra de att företaga några som helst underhandlingar med Frankrike.

Kolproduktionen har reducerats till endast hälften av vad som producerades fört. Brist på rålande materialer är synnerligen känslbar, vadan transporteringen är förhindrad. Eftersom produktionen sjunkit orsakat, är det möjligt att arbetet måste inställas i gruvorna, då man ej blir fri det kol som brinnats upp i dagen. 20 tusen fullastade järnvägar blockera gruvorna och vänta på transport. Fransmännen förbud om införelse till inre, obesatta Tyskland, har verkat till deras ovedersägliga förmån, men tyskarnas upporande med kolproduktionen har i dess ställe — plus järnvägströjken — gjort det omöjligt för fransmännen att transportera kol till Frankrike.

De Valera önskar endast — republik

Är fortfarande fientligt stämde emot fristaten samt emot fredsörelsen.

Kanon de Valera har nyligen i en intervju med en tidningskorrespondent, som fått tillräde till hans hemliga tillhåll, förklarat att republik med absolut oberoende av England är det enda som han och hans anhängare kunna acceptera. De iriska republikanerna komma aldrig att godkänna att överge Irlands självständighet för några hotelser. De äro beredda att bekämpa till det sista alla utländska auktoriteter, direkta eller indirekta. Fred på grund av fördraget av 1921 är omöjlig.

Det iriska folket som i regering måste bestämmas av folket självt. Lloyd George och hans kolleger tvingade under hotelser iriska till att underteckna en överenskommelse som ingen nationalist skulle ha drömt om att underteckna. — utan under de skarpaste krigshot. Avlägsna detta hot och vi kunna åter få fred.

Den i juni månad av den nuvarande regeringen störte republikanska regering har reorganiserats och åter börjat fungera. Rättsegen kommer att hållas som fört, skatter komma att inkasseras och den republikanska armén är åter i ställning att ge folket det skydd som den fört gav. Fristaten är, enligt vad De Valera påstår, dömd. Det är endast i stödera den har något understöd. Landsbygden befolkning är helt i sympati med republikanerna.

Franska ingenjörer besökte statsgruvorna och begärde att arbetet omedelbart återupptogs och förpliktelserna att sända "reparations" kol till Frankrike fullföljdes. På tyska regeringens order vägrade Öbregot Sartev, gruvornas föreståndare, att villfara befällningen. På grund av dylik vägran ha fransmännen arresterat direktörerna och konfiskerat gruvorna i Cologne samt ämnar utföra arbetet med egna män.

Järnvägsarbetet har senare återupptagits i Cologne, Coblenz, Treves och Ludwigshafen och på Ruhr-linjerna, med undantag av å dessa, som omgiva den industriella regionen. Dessa senare opereras av fransmän.

I Mayence pågår strejken fortfarande, på grund av fransmännen vägran att lösläppa arresterade strejkanter.

Tyska regeringen har sänt en skarp protest mot till franska reparationskommissionen för dessa vägran att tillåta moratorium, samt fordrar att kommissionen i enlighet med fredsöverenssättningen, företager en undersökning rörande Tysklands förmåga att betala.

Den franska pressen ser i detta ett tecken på kapitulation från tysk sida, som ett direkt resultat av invasionen i Ruhr-dalen. Kommissionen vidhöll emellertid sin den 26 jan. gjorda vägran, och fordrar att Tyskland möter de villkor, som adopterades den 5 maj 1921.

Ett rykte förmler att Stinnes köper all den koppar och det tenn, som han kan komma över. Man påstår att Stinnes upprättat ammunitionfabriker i Ryssland och att Krupps verkstäder i Petrograd är i full verksamhet. Om tillverkningen sker för Rysslands eller Tysklands räkning är obekant, men man anser för sannolikt att de två ömsesidigt samarbete vid eventuella krigsutbrott.

(Forts. & sid. 5.)

Kraftstationsprojekt i Quebec

Ett kolossalt projekt med ett industriellt samt internationellt intresse.

Skall utveckla 1,200,000 hk.

En kontrakt av internationellt och industriellt intresse har undertecknats av James B. Duke från staden New York och Quebec Development Company, representerat av Sir William Price, president för Price Bros. & Co., Ltd., i Quebec, i och för utvecklandet av 1,200,000 hästkrafter, vilka skola åstadkommas genom utbyggnaden av en stor förädling vid den Grand Discharge från St. Johnsjön, kallad till Saguenayfloden i Quebec.

Detta kolossala företag till bringande av vattenkraft, på vilket arbetet kommer att ofördröjligen påbörjas, kommer icke endast att anskaffa kraft nog att elektrifiera hela provinsen Quebec, utan även att möjligen lämna ett stort överskott, som kan exporteras till Förenta Staterna. De stora fabriker i New England torde bli i stånd att använda en stor del av denna vattenkraft.

Vid sidan om sina stora tobaksintressen har Mr. Duke såsom president för Southern Paper-bolaget länge intresserat sig för utveckling av vattenkraft i stor skala, och Sir William Price & Co., Ltd., ett av världens största verk och pappersbolag, i Ararat varit intresserat av Saguenay flodens möjligheter.

När dammen i fråga blir färdig, kommer en större mängd hästkrafter att utvecklas, än vad som är i användning i Niagara Falls. Och ännu mer — denna amerikansk-canadisk kraftstation kommer att förtoga över 200,000 flera hästkrafter än det mycket omtalade Muséle Shoals, om det någonsin kommer att utvecklas.

Prins Andreas av Grekland, som i n. befinner sig i Montreal, förklarade f. v. att republikanism i hans land allaredan vore dödsdömd.

600 inestängda i en gruva

Berlin, Jan. 31. — Sex hundru gruvarbetare blevo inestängda i Heineberggruvan i Beuthen, polska Silesien, då en gruvexplosion inträffade.

Av de 800 arbetare, varav ångskiften bestod, som gick ned i gruvan strax före explosionen, endast 200 hade fått undsättning tills idag. Av dessa hade många erhållit större skador och fraktats till sjukhus.

35 döda hade framgrävis, då meddelandet om olyckan avsåndes.

Tjeckoslovakien och Ungarn accepterade f. v. nationsförbundets förslag om uppgörelse i deras gränstvist.

Borgarkomite med egen lag

Amerikanska arbetareförbundet undersöker vilksdåd emot strejkare i Arkansas.

Konung Lynch regerar ännu

På senare tiden har man hört berättas om olika våldsdåd å hogland det kring staden Harrison, Arkansas, skriver S. A. P. En grandjury har i dagarna undersökt ryktena om ett antal attentat mot Missouri & North Arkansasbanans egendom och nyligen blev en strejkande järnvägsarbetare vid namn E. C. Gregor Lynchad.

En korrespondent för "Memphis (Tenn.) Press" skrev i dagarna en artikel om saken. I Harrison, Ark., berättar han där, en s. k. "borgarkomite" styr omkring 200,000 människor med järnhand i över en veckas tid. Reflor, gevar, pistolar, pliskor och rep ha använts som medel av denna borgarkomite, som upprättat en sovjet i Harrison, ehuru nio av dessa tolv medlemmar hemmahöra i andra städer och counties. Korrespondenten berättar vidare:

"En strejkande järnvägsarbetare har blivit hängd, emedan han försökte hindra att man brot sig in i hans hem. Medlemmar av komitén erkänna, att 20 personer blivit dömda och pryglade. Minst 500 män och kvinnor ha jagats bort från trakten. Det närmaste neutrala stället är Branson, strax på andra sidan Mississippifloden, 40 mil avlägset över bergen. Nästan vardera hem, tillhörande de strejkande verkstadsarbetarna vid Missouri & North Arkansasbanan har ransakats av personer, som varit på spaning efter bevis för våldsdåd mot banan. En organisation bildades för ett år sedan för att knäcka motståndet mot banbolaget, vars trafik i det närmaste varit inställd sedan i juni 1921, då fackföreningsarbetarna nedlade arbetet hellre än att finna sig i en 25 procenta lönesnedsättning. På ett i februari 1922, då ett försök att återupplaga den med arbetare, som ej tillhörde fackföreningen, misslyckades. Bankdirektionen påstår att strejkarna använt sig av allt slags sabotage för att hindra trafiken, då den började löna sig. I september, oktober och november förl. är blevo strejkarna djärvare, påstår banledningens över ett dussin av de många broar, som finns."

(Forts. & sid. 5.)

Fransmännen operera numera järnvägarna

Gränstvisterna mellan Ungern och Tjeckoslovakien bilagda till fullt belätnet.

Paris, Feb. 5. — Den franska generalen Weygand och arbetsministeren Le Troc'er, åtföljda av järnvägschefen, äro på väg till Ruhr-dalen för att lägga planer om järnvägarnas operering utan tyskarnas hjälp.

Ingen utsträckning av invasionen i Baden är påtänkt, men invaderade trupper komma att hållas. Tyske kanslären Cuno och två av hans ministrar ha besökt ockuperingsområdet för att stärka tyskarnas moral. Möjligheterna av våldsamma utbrott äro större på grund av stadiet i det riktiga av franska trupper dodat tio tyskar, däribland en liten flicka.

Kvinnlig Fagan lurar gossar till brottsligt liv

En kvinnlig Fagin, som varit ledarska för en liga av ett femtontal pojkar i Montreal, är sökt av polisen. Hon har organiserat en vertibelt tjvliga, som opererat med fickstölder, inbrottsstölder, etc. En medlemmarna av ligan, en 18 års yngling, var den 30 januari framme för domare Cusson i Montreal, anklagad för att ha stulit 36 ton kol. Sjå av de yngre liganpojkarerna komma att ställas inför "the Juvenile Court".

Poliskonstapel Morin, som arresterat den 18-årige Yvon Dalgic, omtalade att ligan medlemmar, ledda av den efterökta kvinnan, brukade stjäla kol från kolvagnarna i stationsområdet och även från kolnedläggningsstationerna. Hon brukade undervisa ynglingarna i tjvsnadskonstens alla små hemligheter. Det tros, att det är denna liga, som utfört alla småstölderna, som en längre tid ägt rum i Montreal.

Turkiets hållning försäkrar oro

Turkiets vägran att underteckna traktatet i Lausanne har orsakat stor missbelåtnhet i London och man ser framtiden an med oro. Krig är visserligen ej oundvikligt, men möjligheten av ett sådant existerar. De engelska myndigheterna anser sig ha gått så långt i eftergifter, som det är möjligt.

Förhoppningar finnas ännu att rid från sådana dugliga män som Kemal och Ismet skola få anhängare i stället för de betvevade Angora-bolsjevikernas rådgivare.

De engelska tidningarna taga olika ställningar gent emot situationen. "Daily News" menar att turkerna gjort ett stort misstag, då de ej accepterat de uppsatta villkoren, men hoppas att ett krigsutbrott kan undvikas. "Westminster Gazette" håller före att de punkter Turkiet vägrar att acceptera ej äro värda vare sig krig eller defensiv ställning.

Daily Express fordrar Englands återkallande av trupperna från Konstantinopel och Nara, Östern, och kallar Englands ställning "Storbritanniens vanälsiga handlingar i en av jordens utkanter."

Republiken Daghestan i nordöstra Kaukasien har f. v. 250,000 fall av tropisk malaria samt 150,000 personer hungrande.

Turkarna hava nu accepterat

Avlägsnar sista fredshindret, fredsutsikterna ljusna nu betydligt.

London, Feb. 5. — Britiska luftflottan kommer att anställa bombattacker, om turkarna attacka Mosul, anslags i dag kabinettkretsen. Situationen är allvarig på grund av Turkiets vägran att underteckna fördraget, samt Markis Curzon's tillbakadragande från Lausanne. Bonar Laws regering är förbittrad på fransmännen, på grund av Poincaré's mot till Angora, att de ämna underhandla med Ismet Pascha trots av Englands ultimatum. Möjligheterna äro dessa: (1) Turkarnas eventuella underteckning; sekterare ha kvarlämnats i Lausanne för en sådan eventualitet; (2) Vidare underhandlingars fortsättning å annan plats, och (3) turkarna må framtvunga krig.

Paris, Feb. 5. — Franska delegationens ledare, M. Bonnard, har telegrafiskt meddelat, att Ismet Pascha accepterat kapitulationstexten, varigenom sista hindret för traktatets undertecknande avlägsnats. Ismet Pascha är redo att acceptera traktatet, som formulerat av de allierade, inklusive utlämningsjuridiska rättigheter, på vilkor, att kompakt ekonomiska sida lämnas öppen för diskussion.

En av de hotade debatterna hittills utspann sig rörande den av John Queen sponsrade motionen om fredlig "picketing" under industriella konflikt. Samtliga arbetarerepresentanter sloga tappert för motionens antagande och lyckades erhålla understöd från fyra kabinettledamöter, men liberalerna och de konservativa voro i enig opposition däremot — Norris och Haig talade mot densamma, — vadan motionen föll med 32 röster mot 19.

"Land settlement Scheme". F. J. Dixon, arbetarepartiets ledare, kommer att framlägga motion om upprättandet av en s. k. "land settlement scheme", varigenom land, som nu hålles obegagnat, av spekulanter, skulle kultiveras och göras produktiv. Ägare skulle obligatoriskt läggas ett försäljningspris, detta pris att också utgå basen för taxering.

I samband härmed kan nämnas, att återbaltning av fört av municipal-samhället till provinsregeringen för dylika land utbetalda skatter, skola återbetalas, om den motion går igenom, som nu torde föreligga i lagsturen.

Saken är den, att det i sid sedan

(Forts. & sid. 5.)

Ett fint kap av danska polisen

En stor tjvliga fast — jämte "banditernas drotning", en ung kvinna på 20 år.

Köpenhamns detektiva polis gjorde i dagarna en storstad kupp, då den befriade huvudstaden från ett förbrytarband, vars otaliga brodder under senaste tiden låtit mycket tala om sig. Härmed natten hade en bil stulits från en snickerifabrik, och i denna hade fyra tjuvar gjort påhållning i en närliggande station, där de stulit hela kassan. De blevo överraskade under kuppen, men lyckades komma undan. Senare på natten hade man från en annan stulen bil gjort inbrott i en ekiperingsaffär i en förstad och stulit varor för 1,500 kr. Den sanna bilen hittades på morgonen vid Vigerslev. Polisen koncentrerade sin undersökningar på denna plats och fann till sist ett skjul, i vilket en mass tjvugds förvarades. Här gömde sig tre detektiver och om ett par timmar kommo tre unga män dit och blevo arresterade. Dessa omtalade att ytterligare andra vore att vänta inom kort, och polisen skyndade nu efter förstärkning till Köpenhamn. Inom ett par timmar kommo också mycket riktigt ytterligare fyra banditer till skjutet.

Polisen lyckades även övermannas dem efter en mycket het strid, varunder banditledaren Nils Erikson med sin skarpladdade revolver sökte skjuta en av poliserna. Man hann emellertid förekomma honom. Detektiverna höllo monstring med de infångade och kände igen så gott som alla. Fem av dem äro farliga förbrytare, som flera gånger straffats. Polisen har länge varit på jakt efter detta band. Man har varit på det klara med att många av de talrika djärvare inbrott, som under senaste åren förekommit i Köpenhamn, utförts av ett stort band. Man visste även att det var en kvinna med i spelet, ty vid flera tillfällen hade man sett en ung vacker dam i sällskap med flyende tjuvar. Man lyckades få ur de arresterade, att den saknade damen bodde hos vännen i en annan utkan av Köpenhamn.

Ett hugg emot landspekulation

Alberta samt British Columbia begära lkhäggighet med hänsyn till frakten.

Manitoba förbudsreferendum

Moderationens petition föranledde en rätt långvarig diskussion i lagsturen den 1 dennes. Den kommer emellertid ej att först antagas av lagsturen för att sedan ratificeras av folket, utan kommer den att helt lämnas till folkets avgörande. Motionen, sådan den av Moderationens utarbetats, kommer att cirkuleras.

Twistigheterna med avseende å detta beslut härrörde sig från att de, del medlemmar höll före att motionen borde antingen antagas av två läsningsavdelningar eller av två läsningsavdelningar vidtaga åtgärder för att lägga i lagstiftning form, eller också kunde tre läsningsavdelningar, varigenom lagen är antagen, subjekt till folkets ratifiering.

Lagen om "peaceful picketing" föll. En av de hotade debatterna hittills utspann sig rörande den av John Queen sponsrade motionen om fredlig "picketing" under industriella konflikt. Samtliga arbetarerepresentanter sloga tappert för motionens antagande och lyckades erhålla understöd från fyra kabinettledamöter, men liberalerna och de konservativa voro i enig opposition däremot — Norris och Haig talade mot densamma, — vadan motionen föll med 32 röster mot 19.

Den nordiska mulatten Roy Mitchell i Waco, Texas har ut anklagats för sitt fjärde mord.

New York senat antog f. v. en resolution påyrkande försläning av låtta viner och beer.

Avlösningsfråga som blivit löst

Ombuden för bägge parterna ha överenskommit om ny löneskala från 1 april.

Gamla avtalet snart utgået

Den överenskommelse, som träffades angående avlöningen för arbetarna å de bitumösa kolfälten, då kolstrejken avslutades, gäller endast till den istundande april skriver M. S. T. För operatörer och arbetare har det därför varit av vikt att i tid träffa överenskommelser rörande löneskalan efter nämnda dag, på det att förvecklingar icke må förekomma i följd av brist på en sådan. En överenskommelse har nu träffats och undertecknats, vadan ingen kolstrejk är att befara, då tiden för den nu gällande löneskalan utgår.

Representanter för operatörerna å "the tri-state competitive field of Ohio, Illinois and Indiana" samt tjänstemännen för the United Mine Workers of America sammanträdde i slutet av januari i New York för att uppgöra en sådan överenskommelse. En subkommitté utarbetade ett förslag, som sedan förelades de samlade representanterna och av dem antogs. Följande dag undertecknades den träffade överenskommelsen, vilken skall gälla för ett år, räknat från den 1 näst kommande april. Enligt denna blir löneskalan densamma som den nu gällande. Överenskommelsen gäller närmast det nämnda kolfältet, omfattande tre stater, men skall användas som standard för överenskommelse, å andra bitumösa kolfält i landet.

Kopior av överenskommelsen sändes omedelbart till president Harding, generaladvokat Daugherty och kolkommissionens ordförande John Hays Hammond.

Den ökända Fatty Arbuckle har förklarat, att han ej mer ämnar uppträda som filmkåspelarare utan istället ägna sig åt inspeping av komedier i egenskap av regissör.

Ett hugg emot landspekulation

Alberta samt British Columbia begära lkhäggighet med hänsyn till frakten.

Manitoba förbudsreferendum

Moderationens petition föranledde en rätt långvarig diskussion i lagsturen den 1 dennes. Den kommer emellertid ej att först antagas av lagsturen för att sedan ratificeras av folket, utan kommer den att helt lämnas till folkets avgörande. Motionen, sådan den av Moderationens utarbetats, kommer att cirkuleras.

Twistigheterna med avseende å detta beslut härrörde sig från att de, del medlemmar höll före att motionen borde antingen antagas av två läsningsavdelningar eller av två läsningsavdelningar vidtaga åtgärder för att lägga i lagstiftning form, eller också kunde tre läsningsavdelningar, varigenom lagen är antagen, subjekt till folkets ratifiering.

Lagen om "peaceful picketing" föll. En av de hotade debatterna hittills utspann sig rörande den av John Queen sponsrade motionen om fredlig "picketing" under industriella konflikt. Samtliga arbetarerepresentanter sloga tappert för motionens antagande och lyckades erhålla understöd från fyra kabinettledamöter, men liberalerna och de konservativa voro i enig opposition däremot — Norris och Haig talade mot densamma, — vadan motionen föll med 32 röster mot 19.

"Land settlement Scheme". F. J. Dixon, arbetarepartiets ledare, kommer att framlägga motion om upprättandet av en s. k. "land settlement scheme", varigenom land, som nu hålles obegagnat, av spekulanter, skulle kultiveras och göras produktiv. Ägare skulle obligatoriskt läggas ett försäljningspris, detta pris att också utgå basen för taxering.

I samband härmed kan nämnas, att återbaltning av fört av municipal-samhället till provinsregeringen för dylika land utbetalda skatter, skola återbetalas, om den motion går igenom, som nu torde föreligga i lagsturen.

Saken är den, att det i sid sedan

(Forts. & sid. 5.)

Ett fint kap av danska polisen

En stor tjvliga fast — jämte "banditernas drotning", en ung kvinna på 20 år.

Köpenhamns detektiva polis gjorde i dagarna en storstad kupp, då den befriade huvudstaden från ett förbrytarband, vars otaliga brodder under senaste tiden låtit mycket tala om sig. Härmed natten hade en bil stulits från en snickerifabrik, och i denna hade fyra tjuvar gjort påhållning i en närliggande station, där de stulit hela kassan. De blevo överraskade under kuppen, men lyckades komma undan. Senare på natten hade man från en annan stulen bil gjort inbrott i en ekiperingsaffär i en förstad och stulit varor för 1,500 kr. Den sanna bilen hittades på morgonen vid Vigerslev. Polisen koncentrerade sin undersökningar på denna plats och fann till sist ett skjul, i vilket en mass tjvugds förvarades. Här gömde sig tre detektiver och om ett par timmar kommo tre unga män dit och blevo arresterade. Dessa omtalade att ytterligare andra vore att vänta inom kort, och polisen skyndade nu efter förstärkning till Köpenhamn. Inom ett par timmar kommo också mycket riktigt ytterligare fyra banditer till skjutet.

Polisen lyckades även övermannas dem efter en mycket het strid, varunder banditledaren Nils Erikson med sin skarpladdade revolver sökte skjuta en av poliserna. Man hann emellertid förekomma honom. Detektiverna höllo monstring med de infångade och kände igen så gott som alla. Fem av dem äro farliga förbrytare, som flera gånger straffats. Polisen har länge varit på jakt efter detta band. Man har varit på det klara med att många av de talrika djärvare inbrott, som under senaste åren förekommit i Köpenhamn, utförts av ett stort band. Man visste även att det var en kvinna med i spelet, ty vid flera tillfällen hade man sett en ung vacker dam i sällskap med flyende tjuvar. Man lyckades få ur de arresterade, att den saknade damen bodde hos vännen i en annan utkan av Köpenhamn.

Ett hugg emot landspekulation

Alberta samt British Columbia begära lkhäggighet med hänsyn till frakten.

Manitoba förbudsreferendum

Moderationens petition föranledde en rätt långvarig diskussion i lagsturen den 1 dennes. Den kommer emellertid ej att först antagas av lagsturen för att sedan ratificeras av folket, utan kommer den att helt lämnas till folkets avgörande. Motionen, sådan den av Moderationens utarbetats, kommer att cirkuleras.

Twistigheterna med avseende å detta beslut härrörde sig från att de, del medlemmar höll före att motionen borde antingen antagas av två läsningsavdelningar eller av två läsningsavdelningar vidtaga åtgärder för att lägga i lagstiftning form, eller också kunde tre läsningsavdelningar, varigenom lagen är antagen, subjekt till folkets ratifiering.

Lagen om "peaceful picketing" föll. En av de hotade debatterna hittills utspann sig rörande den av John Queen sponsrade motionen om fredlig "picketing" under industriella konflikt. Samtliga arbetarerepresentanter sloga tappert för motionens antagande och lyckades erhålla understöd från fyra kabinettledamöter, men liberalerna och de konservativa voro i enig opposition däremot — Norris och Haig talade mot densamma, — vadan motionen föll med 32 röster mot 19.

Den nordiska mulatten Roy Mitchell i Waco, Texas har ut anklagats för sitt fjärde mord.

New York senat antog f. v. en resolution påyrkande försläning av låtta viner och beer.

Avlösningsfråga som blivit löst

Ombuden för bägge parterna ha överenskommit om ny löneskala från 1 april.

Gamla avtalet snart utgået

Den överenskommelse, som träffades angående avlöningen för arbetarna å de bitumösa kolfälten, då kolstrejken avslutades, gäller endast till den istundande april skriver M. S. T. För operatörer och arbetare har det därför varit av vikt att i tid träffa överenskommelser rörande löneskalan efter nämnda dag, på det att förvecklingar icke må förekomma i följd av brist på en sådan. En överenskommelse har nu träffats och undertecknats, vadan ingen kolstrejk är att befara, då tiden för den nu gällande löneskalan utgår.

Representanter för operatörerna å "the tri-state competitive field of Ohio, Illinois and Indiana" samt tjänstemännen för the United Mine Workers of America sammanträdde i slutet av januari i New York för att uppgöra en sådan överenskommelse. En subkommitté utarbetade ett förslag, som sedan förelades de samlade representanterna och av dem antogs. Följande dag undertecknades den träffade överenskommelsen, vilken skall gälla för ett år, räknat från den 1 näst kommande april. Enligt denna blir löneskalan densamma som den nu gällande. Överenskommelsen gäller närmast det nämnda kolfältet, omfattande tre stater, men skall användas som standard för överenskommelse, å andra bitumösa kolfält i landet.

Kopior av överenskommelsen sändes omedelbart till president Harding, generaladvokat Daugherty och kolkommissionens ordförande John Hays Hammond.

Den ökända Fatty Arbuckle har förklarat, att han ej mer ämnar uppträda som filmkåspelarare utan istället ägna sig åt inspeping av komedier i egenskap av regissör.

Specialkomite för jordbruket har utlovats

Ett märkligt förslag utav ing. Eihu Stewart betrifande Hudson Bay banan.

Robert Forke visar sig som en stor optimist

Undersökningen i spannmålsfrågan understödd av Cramer, men på ett mistänkligt sätt.

Den andra sessionen av Canadas 14-de parlament öppnades förliden onsdag den 31 jan. under sedvanliga högtligheter av generalguvernören i tronstol uttryckte han sin glädje över att Canada i en period av världsomfattande handels-depression, som följde på det stora kriget, gjort betydlig progress emot förbättring. De tre märkligaste punkterna voro: En bill för att skydda konsumenternas och producenternas intressen mot orättvis stegring i priser eller ojust

Tidningskungen Hearst uppträder som rådgivare åt England i en redaktionsartikel som publiceras i Hearst-tidningarna. Han uttalar en fruktan att England är på god väg att inkasta i krig med Turkiet och anser att "England skulle ej odala sin tid på att disciplinera Turkiet, även om det behövde en upptuktelse. England är skyldig världen att avhålla sig från ett dylikt krig, ty den stunden kan komma då det blir nödvändigt att försvara Europas frihet, demokrati, religion och civilisation."

Frankrike klandras skarpt av Hearst för sina militaristiska och imperialistiska ambitioner. Han förvärsar sig över att Frankrike tagit ställning för Turkiet. Bages metoder å i dessa dagar så analog, anser han, att en förening var naturlig och oundviklig.

Den nordiska mulatten Roy Mitchell i Waco, Texas har ut anklagats för sitt fjärde mord.

New York senat antog f. v. en resolution påyrkande försläning av låtta viner och beer.